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Referat – arbeidsgruppen for KOSTRA barnehage 01.12.2015 

1. Status på barnehageområdet, informasjonssaker 

Ifølge mandatet skal vi som arbeidsgruppe fremdeles vurdere nye kvalitetsindikatorer, men også om 

hvilke endringer som da må gjøres i fagsystemene. Arbeidsgruppene skal utover å foreslå nye 

indikatorer rapportere særskilt om hva som må til av endringer i fagsystemene for å få dette 

gjennomført til Samordningsrådet i KOSTRA (forslag KS). Det vil være naturlig å se endringer nå i 

sammenheng med moderniseringsprosjektet i KOSTRA (se sak 2). 

 

Arbeidsgruppen for barnehager ble i fjor bedt om å undersøke hva som finnes av opplysninger på 

individnivå om kontantstøtte og hvor enkelt tilgjengelig opplysningene er. Dette ble jobbet med i SSB 

og beskrevet i arbeidsgrupperapporten som ble levert i juni og er senere behandlet av Samordningsrådet 

i KOSTRA.  

 

Fra Arbeidsgrupperapporten: 

Jf. mandatet for 2015 ble arbeidsgruppen for barnehager bedt om å undersøke hva som finnes 

av opplysninger på individnivå om kontantstøtte og hvor enkelt tilgjengelig opplysningene er. 

Bakgrunnen er at 19 kommuner har innført kommunal kontantstøtte og Seksjon for inntekts- og 

lønnsstatistikk i SSB ønsker tilgang til så helhetlig grunnlag som mulig for husholdningenes 

totale økonomiske ressurser, herunder kontantstøtte til privathusholdninger. Kontantstøtte er 

ikke en del av barnehagerapporteringen, men SSB har sett nærmere på hvilke data som finnes 

på området. Seksjon for Levekårsstatistikk innhenter individdata fra NAV og benytter dette som 

grunnlag i StatRes, som input til FD-Trygd og som grunnlag til forskning. Kommunal 

kontantstøtte er det imidlertid ingen oversikt over, og ettersom dette gjelder kun 19 kommuner 

vil det ikke være hensiktsmessig å rapportere dette gjennom KOSTRA. 

  

Det pågår også et arbeid for å se på hvordan man kan innhente individdata fra barnehager, da dette har 

vært et ønske i mange år og man nå ser muligheten for å få dette til. Det vil da være aktuelt å innhente 

opplysninger for hvert enkelt barn vedrørende blant annet avtalt oppholdstid. Dette vil gi et godt 

datagrunnlag til offentlig planlegging og forskning. 
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2. KOSTRA-moderniseringsprosjektet 

Slik KOSTRA framstår i dag, er det lite brukervennlig og dekker ikke alle de behov for ulik type 

brukere av nøkkeltallene. Det gjelder både den administrative siden hvor vi tilrettelegger for 

beregninger (bygger faktaark) og på formidlingssiden.  

 

Resultatmålene for moderniseringsprosjektet er at: 

• Vi skal få bedre funksjonalitet. Formidlingsproduktet er enkelt å bruke og basert på faktiske 

brukerbehov, ikke bare hos publikum, men også øvrig offentlig forvaltning. Det skal være mulighet 

for å presentere tallene på flere måter (en overordnet for å få oversikt og flere muligheter for å få 

tak i detaljer) og å se alle kommunale prioriteringer i sammenheng på tvers av fagområder. Det skal 

være mulig å sammenligne mellom kommuner og kommunegrupper (benchmarking). 

• Teknisk løsning som er bedre ved at vi benytter fellesløsningene i SSB der det er mulig, tilpasser 

eksisterende eller utvikler nye fellesløsninger hvis behov. Systemet skal enkelt kunne tilpasses 

fremtidig kommunestruktur 

• Tid - Forbedret produksjon og publisering i februar 2017 

 

Både interne og eksterne brukere har vært med i workshops for å definere krav til løsningen. 

Brukergrupper i denne sammenheng er statistikkansvarlige, fagansvarlige, ekspertbrukere, 

kommunebrukere, innbygger og IT-ressurser. Alle krav skal vurderes mht avhengigheter, nytte og kost. 

Dette skal være ferdig i desember 2016. 

 

I denne prosessen vil det være naturlig å ta en grundig gjennomgang av barnehageområdet og hvilke 

nøkkeltall som presenteres. Oppgaver for arbeidsgruppen i forbindelse med moderniseringsprosjektet 

vil blant annet bli: 

• Opprydding i bruk av indikatorer og grunnlagsdata 

• Vurdering og prioritering 

• Nye nøkkeltall 

 

Tidsplan for hele prosjektet vil være førende for når vi setter opp møter i arbeidsgruppen. 

 

3. Ny indikator for andel barn på venteliste 

Fra og med 2014-årgangen ble det innsamlet data på kommunenivå over antall barn på venteliste, 

«Antall barn i kommunen/bydelen uten barnehageplass som har søkt og ønsket plass i 

kommunen/bydelen per 15.12.2014». Første året anså vi som er forsøk, men dataene er nå av en slik 

kvalitet at vi ønsker å benytte disse opplysningene i KOSTRA. Ventelister har også vært et punkt i 

arbeidsgruppas mandat over flere år.  

 

Det kan være interessant å skille på barn med og uten rett til barnehageplass, men også barn uavhengig 

av dette. Det ble tatt opp spørsmål om en kunne lage dekningsgrad for ettåringer født henholdsvis før og 

etter 1. september, men dette vil være problematisk.  

 

Konklusjon: 

Antall barn på venteliste etter alder, presenteres som grunnlagstall på nivå 3 i KOSTRA. SSB vurderer 

sensitiviteten knyttet til tallene da det blir mange små tall og gjør ev. endringer i gruppering m.m. som 

kan bli nødvendig. 

 

Som veiledning til disse tallene, benytter vi samme forklaring som Utdanningsdirektoratet benytter i 

Utdanningsspeilet: «Enkelte barn kan stå på venteliste i flere kommuner. Alle kommuner oppfyller 

retten til plass per 15. desember 2014. Det betyr at barna som står på venteliste ikke er definert som 

barn med rett til barnehageplass. En grunn kan være at barna er født for seint på året. Det kan også være 

at de har søkt om plass etter hovedopptaket eller at de ønsker plass i en annen kommune.» 
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4.  Enhetlig bruk og forståelse av definisjoner  

Barnehagetall presenteres på ulike områder, både fra SSB og fra Utdanningsdirektoratet. I noen tilfeller 

har det oppstått tvil om hva ulike begreper innebefatter og arbeidsgruppa har diskutert disse begrepene. 

Dette må også sees i sammenheng med rapporten fra arbeidsgruppa som er nedsatt av VOX, Udir og 

SSB som skal se på begrepsbruk innenfor blant annet barnehage. 

 

4.1 Årsverk til basisvirksomhet 

Basisvirksomhet blir benyttet noe ulikt av SSB og Udir. Begrepet ble tatt i bruk i KOSTRA fra 2004 og 

inneholder stillingskategoriene styrer, pedagogisk leder, assistent, barnehagelærer eller lignende og 

barne- og ungdomsarbeider. Udir benytter begrepet «grunnbemanning», som er uten styrere. 

Arbeidsgruppen mener det kan være like riktig å videreføre begge disse grupperingene da de dekker 

ulike behov.  

 

Konklusjon: 

• SSB fortsetter å benytte basisvirksomhet som da er stillingskategoriene styrer, pedagogisk leder, 

assistent, barnehagelærer eller lignende og barne- og ungdomsarbeider i KOSTRA. 

 

4.2 Korrigerte oppholdstimer, vekting etter alder 

Så lenge vekting av antall barn etter alder har blitt benyttet i KOSTRA-barnehage, har man vektet på 

følgende måte: 

 

- Alder 0-2 år vektes med 2 

- Alder 3 år vektes med 1,5 

- Alder 4-6 år = 1 

  

Udirs definisjon av heltidsekvivalenter vekter kun barn under 3 år dobbelt. Vektingen ligger tett opp til 

definisjonene som ligger til grunn i pedagognormen og forslaget om bemanningsnorm. Det er fra 

Utdanningsdirektoratets synspunkt ønskelig at beregningen av sentrale indikatorer skal være så like som 

mulig på tvers av statistikkprodusent og KOSTRA-arbeidsgruppe er derfor bedt om å vurdere om 

definisjonene som benyttes i BASIL kan være hensiktsmessige å bruke også i KOSTA. 

 

Arbeidsgruppa diskuterte bruken av vekting, og det var enighet om at ingen i utgangspunktet er feil, 

men at de dekker ulike behov. I forhold til kostnadsnivå knyttet til 3-åringer, mener Oslo kommune at 

vektingen treffer bra. 

 

Konklusjon: 

• I KOSTRA benyttes samme vekting som tidligere, og vi må være tydelig i forklaring og fotnoter på 

hva vektingen inneholder. 0-2 år vektes med 2, 3 år vektes med 1,5 og 4-6 år = 1 

 

5. Stillingskategorien vaktmester, rengjøring og kjøkkenassistent 

BASIL-faggruppe har foreslått å fjerne stillingskategorien «vaktmester, rengjøring og kjøkkenassistent» 

fra årsmeldingsskjemaet for barnehager. Det har imidlertid kommet flere ønsker om å beholde denne 

kategorien. 

 

Konklusjon: 

Stillingskategorien «vaktmester, rengjøring og kjøkkenassistent» videreføres i årsmeldingsskjemaet for 

barnehager. 

 

6. Eventuelt 

Innspill om å endre funksjon 211 i KOSTRA. ASSS-nettverket har laget eget forslag på dette. 

Organisering av spesialpedagoger i kommunene varierer, bruk av funksjonen blir feil og det er gitt 
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innspill på at tallene ikke gir mening. KS sender en beskrivelse av hvordan dette er løst i Fredrikstad 

kommune. 

 

Konklusjon: 

Etter beskrivelse av hvordan dette er løst i ASSS-nettverket, vil vi se på hvordan vi kan forbedre 

nøkkeltallene og korrigere disse i KOSTRA. 

 

Annet: 

- Publisering av andel ansatte med barnehagelærerutdanning i SSBs ordinære barnehagestatistikk må 

sees nærmere på. Kan være feil i nevner.  

- Andel minoritetsspråklige barn i barnehage. Hvor hentes opplysninger om minoritetsspråklige? Det 

hentes fra befolkningsstatistikk. Vi benytter to ulike definisjoner, begge er beskrevet på i-knappene. 

- Obs i forhold til tellingen 15. desember. Noen ganger blir det dobbeltelling på grunn av 

oppsigelsestid o.l. 

 

 

 

 

 

 

 

Neste møte: Møteplan settes når vi har oversikt over KOSTRA-moderniseringsprosjektet 


